
opusdei.org

Mše svatá ke cti sv.
Josemaríi v Brně

26. června si Církev připomíná
památku sv. Josemaríi,
zakladatele Opus Dei. Na jeho
památku se v tento den konají
mše svaté po celém světě,
výjimkou není ani Česká
republika.

13.07.2007

Msgr. Petr Esterka, pomocný biskup
brněnský, přijal naše pozvání a
využil svého krátkého pobytu v Brně
ke slavení této mše svaté v kostele sv.
Tomáše. Mše začala v 17:30, od 16:30



byla také možnost přistoupit ke
svátosti smíření. Tato mše byla také
příležitostí blíže se seznámit s Msgr.
Petrem Esterkou, který je de facto
brněnským světícím biskupem, ale
většina Brňanů jej vůbec nezná. Ve
své homilii krátce shrnul své
působení mezi Čechy nebo jejich
potomky v Americe, Austrálii apod.
Dále zdůraznil důležitost
křesťanského svědectví v běžných
životních situacích.

Není potřeba dělat nic neobyčejného.
Jako příklad uvedl manžele, kteří po
přestěhování do Austrálie dlouho
nemohli najít odpovídající práci,
manželka musela pracovat jako
uklízečka a ještě se starat o děti.
Přesto byli pro něj tito manželé
příkladem, jak s radostí a
křesťanským pohledem prožívat i
těžké životní situace a neztrácet
vnitřní klid. Zdůraznil ale, jak je
potřeba následovat vnuknutí Ducha
Svatého a usilovat o dobrý duchovní



život. Hned po mši svaté šel otec
biskup před kostel, aby se mohl
pozdravit s přítomnými. Tímto
neobvyklým gestem všechny potěšil.

Po mši svaté následovalo tradiční
občerstvení v Kulturním centru na
Krkoškově, na které byli pozváni jak
účastníci mše svaté, tak i otec biskup.
Hostů nebylo mnoho, o to rodinnější
atmosféra panovala. Otec biskup
vyprávěl konkrétněji o své činnosti v
zámoří a o tamních českých
komunitách, o které se stará. Na
oplátku se dozvěděl něco o
programu, který Kulturní centrum
nabízí lidem.

Celá slavnost se nesla ve veselém a
příjemné duchu a snad byla pro
všechny povzbuzením do dalších
dnů.



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/mse-

svata-ke-cti-sv-josemarii-v-brne/
(18.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/mse-svata-ke-cti-sv-josemarii-v-brne/
https://opusdei.org/cs-cz/article/mse-svata-ke-cti-sv-josemarii-v-brne/

	Mše svatá ke cti sv. Josemaríi v Brně

